φόρου εισοδήματος/ πράξη επιβολής προστίμου, φορολογικού έτους 2020, του Προϊσταμένου του 

...................., καταλογίστηκε σε βάρος της προσφεύγουσας φόρος ποσού 174.262,52€, πλέον 

πρόστιμο φόρου άρθρου 58 ν.4987/22 ποσού 87.131,26€, ήτοι συνολικού ποσού 261.393,78€, 

διότι έλαβε διακόσια είκοσι οκτώ (228) εικονικά φορολογικά στοιχεία, για ανύπαρκτες συναλλαγές 

στο σύνολό τους, συνολικής καθαρής αξίας 510.179,98€, πλέον Φ.Π.Α. 122.443,18€ κατά 

παράβαση των διατάξεων των άρθρων 1, 2 & 8 του ν.4308/14 (ΕΛΠ), και καταχώρισε πλασματικές 

δαπάνες καθαρής αξίας 215.913,88€, πλέον ΦΠΑ 51.819,33€, κατά παράβαση του άρθρου 13

[...]

του ...................., δεν αναγνωρίστηκε το υπόλοιπο φόρου για έκπτωση ύψους 11.436,68€ και 

καταλογίστηκε σε βάρος της προσφεύγουσας φόρος ποσού 162.826,836€, πλέον πρόστιμο φόρου 

άρθρου 58/58Α ν.4987/22 ποσού 81.413,42€, ήτοι συνολικού ποσού 244.240,25€, διότι έλαβε 

διακόσια είκοσι οκτώ (228) εικονικά φορολογικά στοιχεία , για ανύπαρκτες συναλλαγές στο σύνολό 

τους, συνολικής καθαρής αξίας 510.179,98€, πλέον Φ.Π.Α. 122.443,18€ κατά παράβαση των 

διατάξεων των άρθρων 1, 2 & 8 του ν.4308/14 (ΕΛΠ), και καταχώρισε πλασματικές δαπάνες 

καθαρής αξίας 215.913,88€, πλέον ΦΠΑ 51.819,33€, κατά παράβαση του άρθρου 13 ν.5104/24.

[...]

Φορολογική Διοίκηση και δεν συνάδουν με φυσιολογική επιχειρηματική πρακτική. 

Κύριοι προμηθευτές της ελεγχόμενης οντότητας, από τους οποίους φέρεται ότι έλαβε φορολογικά 

στοιχεία είναι οι οντότητες:   

-« O….. VI….. του M.» με Α.Φ.Μ. ………, από την οποία φέρεται ότι έλαβε το Φορολογικό Έτος 

2018 χίλια οκτακόσια πενήντα (1.850) φορολογικά στοιχεία, καθαρής αξίας 6.898.415,00 € πλέον 

Φ.Π.Α. 1.655.619,60 €, ήτοι συνολικής αξίας 8.554.034,60 €& το Φορολογικό Έτος 2019 δύο 

χιλιάδες τετρακόσια ογδόντα πέντε (2.485) φορολογικά στοιχεία, καθαρής αξίας 15.036.400,00 €, 

πλέον Φ.Π.Α. 3.608.736,00 €, ήτοι συνολικής αξίας 18.645.136,000 €  & 

-«Κ……Σ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» με Α.Φ.Μ. ……., από την οποία φέρεται ότι έλαβε το 

Φορολογικό Έτος 2019 πεντακόσια εβδομήντα (570) φορολογικά στοιχεία, καθαρής αξίας 

2.165.400,00 € πλέον Φ.Π.Α. 519.696,00 €, ήτοι συνολικής αξίας 2.685.096,00 €. 

Από τους ανωτέρω προμηθευτές της φέρεται ότι έλαβε συνολικά το Φορολογικό Έτος 2019 τρείς 

χιλιάδες πενήντα πέντε (3.055) φορολογικά στοιχεία, καθαρής αξίας 17.201.800,00 € πλέον Φ.Π.Α. 

4.128.432,00 €, ήτοι συνολικής αξίας 21.330.232,00 €. 

Οι οντότητες «O….. VI….. του M» με Α.Φ.Μ. ………. & «Κ……………..Σ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» 

με Α.Φ.Μ. ……………., έχουν ελεγχθεί από την Υπηρεσία μας και διαπιστώθηκε πως είναι